convexo-arcuata, et altitudinem arcum leviter concavum sistere.

12. Molares in lineis duabus antrorum convergentibus in utraque existere, sed lamellis diversos esse, (id quod jam P. Camper et BLUMENBACH ostenderunt, quodque solum differentiam specificam defendere posset.

13. Auriculæ *indici* mediocres; enormes, totum humerum tegentes, in *africanus*.

In craniorum diversorum Elephantis indici examine, CUVIER plures diversitates adhuc offendit. Indi etiam duas designant varietates nominibus *dauntelah* et *mookna*. Tempore amoris ex elephantis temporibus, ex aperturâ nimirum propriâ ibi locatâ, et cum glandula singulari nectente (CAMPER I. f. 2. A. t. XI. f. r. E.) liquor singularis albus aut rubicundus fœtidusque exsudat. (AYEEN lib. 1.) Gravida 18 fert menses. Aetas ab isto ad 120 annos æstimatur. Dentium morbus nomine singulari *Kaly* insinuitur. Ex ventriculo aquam regurgitare dicuntur in rostrum, ad pellem humectandam.

Pretium uno variat ab ejus ad 100 Rupios (f. 80,000 thaleros)

De docilitate Elephantis plures auctores sunt consulendi, sed AYEEN jam habet, Elephantem instructum sagittas emittere, musi-

cam amare, et rythmum ejus motibus congruis bene indicare posse.

\* \* ELEPHANTES fossiles.

mammonteus. 3. El. capite elongato, maximo, alveolis incisorum elongatis.

G. CUVIER. l. c. *Elephas mammonteus.*

BLUMENBACH Handbuch, p. 722. *Elephas primigenius.*

G. FISCHER, Progr. p. 11.

SONNINI, sur les os fossiles du Mammouth, in ed. Buff. l. c. p. 228-236, ubi additiones clariss. SONNINI et VIREY sunt commendandæ.

*Nota.* Nomine *mammont*, et *mammontoba coti* post hominum memoriam, Rossi, dentes et ossa *Elephantis fossilis*, insigniverunt. Inde ortum est per corruptionem id *Mammouth*.

1. Primo adspectu *Elephas mammonteus* cum Indico convenit, in primis examine crani dentiumque molarium. Comparanti vero longitudinem alveolorum incisorum cum ea indici, sine ullo dubio adparet conclusio, mammonteo aut proboscidem fuisse multo longiorem aut plane alio formatum.

2. Ossa zygomatica aliam habent directionem.

3. Apophysis postorbitalis ossis frontis multo longior et multo tuberosior adparet.

4. Tuberulum ossis lacrymalis maior est, alique productius.
5. Magnitudinem hujus eam viventium multo exceedere ex dimensionibus distinctissime adparet, ut 11 : 8 et 7. Cranium quoddam *Elephantis mammoneti* Collectionis Academiae Imp. Petropolitanæ inde a vertice usque ad marginem alveolatum habet: 1, 18 Mens. centigr. ; id Musei mosquensis, 1, 20; Eleph. indici o, 885. africani, o, 731.

Vide figuras craniorum eadem projectione ac proportione delineatas a G. CUVIER Annal. tab. IV. f. 9. 10. 11.

Nulli ideo dubio submissa res est, inter fossilia ossa existere certe *unam* speciem, a viventibus diversam. Numne vero plures inter se distantes inter fossilia sese habeant; adhuc sub judice lis est? Evidem observationibus variis ductus, in primis notis in Museo Darmstadensi collectis et Clariss. CUVIER cum delineationibus ante hos 12 annos communicatis, quæstionem adfirmavi. Sed characteres ex maxillis inferioribus solis desumti adhuc correspondentes cranii totius desiderant.

*Loca*, quibus ossa fossilia *Elephantis mammoneti* fuerant detecta, sequentia nominabo:

#### IN RUSSIA.

Littora fluviorum majorum et minorum *Sibiriae* usque ad littora maris glacialis, eorum sunt plena.

- I. F. CARTHEUSER , Diss. de Mammut Russorum. *Francofurti.* 1744. 4.
- J. B. BREYN , a description of some mammoth's bones dug up in Siberia , together-with observations thereon.  
Phil Trans. n. 446. p. 124.—138. 1737. 38.  
vol. 40. figg. craniorum.
- B. TATISCHEW , Epist. ad Benzelium de Mammontow-kost ; i. e. de fossilibus bestiæ Russis mammont dictæ ; in Act. Lit. Suec Vol. II. p. 36.
- P. S. PALLAS de reliquiis animalium exoticorum per Asiam borealem repertis complementum ; Nov. Comm. Act. Petropol. Tom. XVII. p. 576.
- GMELIN itin. Tom. I. p. 34. et 78. sq.
- Prope Lenae ostia sceleton , carne et cute adhuc tectum anno 1807 , curâ æstumatissimi collegæ M. ADAMS e glacie fuit effossum.
- M. ADAMS , Relation d'un voyage à la mer glaciale , et découverte des restes d'un Mammouth. Journal du Nord. 1807. mois d'Août. No. XXXIII.
- G. CUVIER , Rapport à la classe des sciences phys. et mathém. de l'Institut.  
Annal. du Mus. Vol. X. p. 381.
- Sceleton hoc conservatur in Museo Acad. Imper. Petropolitanae. TILESius id, arte sua delineavit , quam delineationem , ut et aliis pla-
- G. FISCHER *Zoognosiae V. III.* 21

322 MAMMALIA. VII. *Multungulata.*

ceat, æri, folio atlantiformi, incidere curavi. Sed, oh infandum dolorem, delineatio, et tabula ænea, simul cum quibusdam exemplis impressis sunt combusta. Verum enim vero inscriptionem ejus, ut, in animi grati fidem, studii laborisque memoriam, hic insererem et conservarem, veniam ab omnibus lectoribus me facile impetrare posse, lubenter mihi persuadeo.

TABULA ELEPHANTIS MAMMONTEI  
prope Lenæ ostia detecti et effossi, a  
MICHAËLE IOANNIDE ADAMS  
Professore mosquensi;  
ad naturam delineati a  
W. G. TILESIO,  
Academico Petropolitano;  
æri incisa ab Univ. Imper. Mosquensis artifice  
ALEXANDRO FLOROW,  
ACADEMIAE IMPERIALI SCIENTIARUM PETROPOLITANÆ  
dicata a  
GOTTHELF FISCHER.